

2.6.2021

A9-0179/1

**Amendement 1**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 6 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***6 bis. merkt in dit verband op dat gelijktijdige aandacht voor de sociale, ecologische en economische baten van bosbouw kan helpen de veerkracht en het aanpassingsvermogen te waarborgen, de transitie naar een circulaire bio-economie te verwezenlijken en de biodiversiteit te beschermen; is van oordeel dat in het kader van de streefdoelen en uitvoering rekening moet worden gehouden met de precieze omstandigheden en mogelijkheden in elk land en dat daarbij positieve gevolgen teweeg moeten worden gebracht voor bossen en de bosbouwomstandigheden, de bestaansmiddelen in plattelandsgebieden en de biodiversiteit in Europese bossen;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/2

**Amendement 2**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 20 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***20 bis. benadrukt het belang van de Natura 2000-bosgebieden voor het behoud van de biodiversiteit in bossen; merkt niettemin op dat er voldoende financiële middelen nodig zijn om deze gebieden te beheren en de handhaving te waarborgen;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/3

**Amendement 3**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 20 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***20 ter. onderstreept het belang van het op evenwichtige wijze versterken van duurzaam bosbeheer voor de gezondheid, de klimaatveerkracht, de levensduur van bosecosystemen en het behoud van de multifunctionele rol van bossen, waaronder het behoud van de biodiversiteit in bossen, alsook voor de verwezenlijking van de duurzameontwikkelingsdoelstellingen (SDG's) en de uitvoering van de Europese Green Deal; benadrukt dat het nuttig is om genetische diversiteit mee te nemen in aanplantingsoverwegingen, aangezien hiermee het risico op de uitbraak van plagen en de verspreiding van ziekten kan worden beperkt, evenals lokale/inheemse soorten;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/4

**Amendement 4**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 30 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***30 bis. benadrukt dat bossen, en met name oerbossen, een bijzonder belangrijke rol spelen bij de bescherming van de biodiversiteit en roept op tot de bescherming ervan; verzoekt de Commissie en de lidstaten in dit verband met een definitie van “oerbossen” te komen, die in het kader van de toekomstige EU-bosstrategie door het Permanent Comité voor de bosbouw moet worden opgesteld;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/5

**Amendement 5**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 90 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***90 bis. wijst op het cruciale belang van de boslandbouw- en bebossingsmaatregelen van het GLB en spoort aan tot handhaving van bosbouwmaatregelen, overeenkomstig de EU-bosstrategie;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/6

**Amendement 6**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 90 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***90 ter. onderstreept dat veerkrachtige en gezonde bosecosystemen, met inbegrip van flora en fauna, van belang zijn voor de handhaving en bevordering van de levering van de vele ecosysteemdiensten die bossen te bieden hebben, zoals biodiversiteit, schone lucht, water en een gezonde bodem, evenals hout en andere grondstoffen; wijst erop dat de milieu-, klimaat- en biodiversiteitsdoelstellingen van de EU alleen kunnen worden verwezenlijkt met behulp van multifunctionele, gezonde en duurzaam beheerde bossen en bosbouw, hetgeen een langetermijnperspectief vereist;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/7

**Amendement 7**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 90 quater (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***90 quater. wijst erop dat een  
samenhangende aanpak moet worden  
vastgesteld om de bescherming van de  
biodiversiteit en het klimaat te verzoenen  
met een bloeiende houtsector en  
duurzame bio-economie;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/8

**Amendement 8**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 90 quinquies (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***90 quinquies. onderkent het belang van het gebruik van hout en houten producten die uit duurzaam beheerde bossen afkomstig zijn, om bij te dragen aan de transitie naar een koolstofneutrale economie en de ontwikkeling van de circulaire bio-economie;***

Or. en

2.6.2021

A9-0179/9

**Amendement 9**

**Norbert Lins**

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

**Verslag**

**A9-0179/2021**

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen  
(2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 115 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**115 bis. beklemtoont dat landbouwers een groter instrumentarium van alternatieve, doeltreffende, betaalbare en milieuvriendelijke gewasbeschermingsoplossingen en -methoden nodig hebben om de behoefte aan pesticiden en de daarmee samenhangende risico's nader te kunnen beperken; stelt voor dat dit een groter gebruik van culturele, lichamelijke en biologische bestrijdingstechnieken zou kunnen omvatten, evenals nieuwe pesticiden met laag risico en biopesticiden, doeltreffendere toepassingstechnieken die worden vergemakkelijkt door hulpmiddelen zoals digitale en precisielandbouw, epidemiologische modellen, een bredere, verbeterde reeks opties voor resistente variëteiten waarvoor minder productiemiddelen nodig zijn, en versterkte systemen voor opleiding en advies op het gebied van onderzoek en innovatie, onder meer met betrekking tot landbouwpraktijken;**

Or. en